
16

REPORTĀŽAar DZIVEˉtaP v
FO

TO
 M

ĀR
TI

Ņ
Š 

ZI
LG

AL
VI

S 
(F

64
)

SANDA DZELDE

Vēl pēdējā nedēļas 
nogalē pirms mājsēdes 
sākuma viesnīcā VILLA 
SANTA izdevās izbaudīt 

brīnišķīgu vakaru, uz 
kuru aicināja grāmatas 
Vīns un Nords autors un 

villas saimniece.

Santa Anča

Aigars Nords

AIGARU NORDU un 
SANTU ANČU saista 
jau ilgstoša draudzība, 
tāpēc vakars izdevās ļoti 
personisks. Kā Aigars 
autogrāfā ierakstījis Santai: 
«Ar tevi vīnam vienmēr 
ir cits smeķis!», savukārt 
Santa uz grāmatas 
muguriņas: «Aigars un 
vīns ir vērtības, kas var 
iedvesmot kaislīgai dzīvei.»

restorānā
Pēdējais vakarēdiens 

Vesela māka, kas jāmācās 
pieredzē, ir saprecināt vīnu 
ar ēdienu. Aigars vienmēr 
katram ēdienam izvēlas divus 
vīnus salīdzināšanai, un rodas 
pavisam citas emocionālas 
izjūtas. Villas šefpavāra JURA 
PĒTERSONA neparasti sātīgajai 
zivju zupai kā pārsteigums pretī 
tika likts šampanietis 2006 
Champagne Charles Heidsieck 
Rosé MAGNUM, un tas piešķīra 
negaidītu vieglumu.

Vakars beidzās ar skaistu pudeļu kolekciju 
un sirsnīgu atvadīšanos. Vīns tiešām saved 
kopā cilvēkus un rada jaunus stāstus. Tagad 
restorāns diemžēl ir aizvērts, bet strādā ar 
piegādi numuriņos. Tāpēc Villa SANTA aicina 
apmeklēt viesnīcu, un, lai skumjumu kaut 
mazliet kliedētu, villas saimnieki sarūpēs 
istabiņā kādu gardu dzērienu dāvanā. 
Iespējams, ka pat no Norda gada vīna 
laureātiem. Brauciet uz Cēsīm!

Par vakara naglu izvērtās 
Aigara priekšnesums atvērt 
izcilu 1973. gada riohu 
ar sakarsētu knaibļu un 
zoss spalvas palīdzību. 
Izrādās, ka ļoti vecus vīnus, 
kuriem iespējamas korķa 
sadrupšanas problēmas, šādi 
atvērt ir lieliska alternatīva. 
Spāņu rioja 1973 R. López 
de Heredia Viña Tondonia 
Gran Reserva Rioja nāca 
no Aigara personiskā vīna 
pagraba. To viņš pircis 
izsolē par 100 eiro pudelē, 
bet tagad cena varētu būt 
trīskāršojusies. 


